



भारत सरकार : वित्त मंत्रालय : राजस्व विभाग
GOVT OF INDIA: MINISTRY OF FINANCE: DEPTT OF REVENUE
कार्यालय: आयुक्त, OFFICE OF THE COMMISSIONER,
केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क
CENTRAL GOODS & SERVICE TAX AND CENTRAL EXCISE
29, Bharatpuri Administrative area, Ujjain (M.P.)
0734-2511108 comm.ujjain@icegate.gov.in



Date: 02.11.2022

जन-सूचना क्र. 02/2022/RTIA
Public Notice No. 02/2022/RTIA

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एवं धारा 19 की उपधारा (1) के प्रावधानों के अनुसार निम्नलिखित अधिकारियों को सूचना के अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत प्रथम अपीलीय अधिकारी एवं सीपीआईओ के रूप में अपने संबंधित क्षेत्राधिकार में तत्काल प्रभाव से नामित किया जाता है:

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 5 and in accordance with the provisions of sub-section (1) of section 19 of the Right to Information Act, 2005, the following officers are designated as the First Appellate Authority and C.P.I.Os in their respective jurisdiction under the Right to Information Act, 2005, with immediate effect.

केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क उज्जैन (मध्य प्रदेश) के अंतर्गत प्रथम अपीलीय अधिकारी/ सी.पी.ई.ओ. और उनके सम्बंधित क्षेत्राधिकार APPELLATE AUTHORITY/CPIOs AND THEIR JURISDICTION UNDER THE COMMISSIONERATE OF CGST & CENTRAL EXCISE UJJAIN(M.P.)					
केंद्रीय जन सूचना अधिकारी (सीपीआईओ) CENTRAL PUBLIC INFORMATION OFFICER (CPIO)			प्रथम अपीलीय अधिकारी FIRST APPELLATE AUTHORITY		
क्र.	नाम एवं पद Name & Designation	क्षेत्राधिकार Jurisdiction *	पता Address	नाम एवं पद Name & Designation	पता Address
1.	श्री बाबूलाल मीणा (सहायक आयुक्त) Shri Babulal Meena (Assistant Commissioner)	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क मुख्यालय उज्जैन CGST & Central Excise, Hqrs. Ujjain	कार्यालय: आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, 29 भरतपुरी प्राशासनिक क्षेत्र, उज्जैन (मध्य प्रदेश) 456010, दूरभाष क्र 0734-2527093, फेक्स- Fax. No. 0734-2527093, Office of the Commissioner, CGST & Central Excise, 29 Bharatpuri, Administrative Area, Ujjain (M.P.) 456010, Tel. No. 0734-2527093, Fax. No. 0734-2527093 Email-commrgwalior@gmail.com	श्री लक्ष्य कुमार गुप्ता (अपर आयुक्त) एवं प्रथम अपीलीय अधिकारी	कार्यालय: आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, 29 भरतपुरी प्राशासनिक क्षेत्र, उज्जैन (मध्य प्रदेश)- 456010, दूरभाष क्र 0734-2527090, फेक्स- Fax. No. 0734-2527099 ई-मेल पता: commrgwalior@gmail.com
2.	श्री बाबूलाल मीणा (सहायक आयुक्त) Shri Babulal	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्रभाग: उज्जैन-1	कार्यालय: सहायक आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, 29 भरतपुरी प्राशासनिक क्षेत्र, उज्जैन (मध्य प्रदेश) 456010, दूरभाष क्र 0734-2527093, फेक्स- Fax. No. 0734-2527093		

I/829046/2022

	Meena (Assistant Commissioner)	CGST & Central Excise, Division Ujjain - I	Office of the Assistant Commissioner, CGST & Central Excise, 29 Bharatpuri, Administrative Area, Ujjain (M.P.) 456010, Tel. No. 0734-2527093 Fax. No. 0734-2527093 Email – cexujn@rediffmail.com		
3.	श्री मुंगरा मनसुखलाल विरजी (सहायक आयुक्त) Shri Mungra Mansukhlal Virji, (Assistant Commissioner)	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्रभाग: उज्जैन-2 CGST & Central Excise, Division Ujjain - II	कार्यालय: सहायक आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, 29 भरतपुरी प्राशासनिक क्षेत्र, उज्जैन (मध्य प्रदेश) 456010, दूरभाष क्र 0734- 2527093, फेक्स- Fax. No. 0734- 2527093, Office of the Assistant Commissioner, CGST & Central Excise, 29 Bharatpuri, Administrative Area, Ujjain (M.P.) Tel. No. 0734-2527093 Fax. No. 0734-2527093 Email – cgstujn2@gmail.com	Shri Lakshay Kumar Gupta, Additional Commissioner & First	il.com Office of the Commissioner, CGST & Central Excise, 29 Bharatpuri, Administrative Area,
4.	श्री विनोद कुमार गोसर, (सहायक आयुक्त) Shri Vinod Kumar Gosar, (Assistant Commissioner)	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्रभाग: पीथमपुर-1 CGST & Central Excise, Division Pithampur - I	कार्यालय : सहायक आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्लॉट क्र. 510, सेक्टर-3, पीथमपुर, जिला-धार , (मध्य प्रदेश) दूरभाष क्र: 07292- 256480 फेक्स: 07292- 256482 Office of the Assistant Commissioner, CGST & Central Excise, Plot No. 510, Sector-III, Pithampur, District Dhar (M.P.) Tel. No. 07292- 256480 Fax. No. 07292- 256482 Email – dcpith@gmail.com	Appellate श्री लक्ष्य कुमार गुप्ता (अपर आयुक्त) एवं प्रथम अपीलीय अधिकारी	कार्यालय: सहायक आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, 29 भरतपुरी प्राशासनिक क्षेत्र, उज्जैन (मध्य प्रदेश)- 456010, दूरभाष क्र 0734-2527090, फेक्स- Fax. No. 0734- 2527099 ई- मेल पता: commrgwalior@gmail.com
5.	श्री कुमार प्रियतम अशोक, (उपायुक्त) Shri Kumar Priyatam Ashok, (Deputy Commissioner)	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्रभाग: पीथमपुर-2 CGST & Central Excise, Division Pithampur - II	कार्यालय : उपायुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्लॉट क्र. 510, सेक्टर-3, पीथमपुर, जिला-धार , (मध्य प्रदेश) दूरभाष क्र: 07292- 256260 फेक्स: 07292- 256482 Office of the Deputy Commissioner, CGST & Central Excise, Plot No. 510, Sector-III, Pithampur, District Dhar (M.P.) Tel. No. 07292- 256260 Fax. No. 07292- 256482 Email – pith2tech@gmail.com	Shri Lakshay Kumar Gupta, Additional Commissioner & First Appellate Authority	Office of the Commissioner, CGST & Central Excise, 29 Bharatpuri, Administrative Area, Ujjain (M.P.) 456010 Tel. No. 0734- 2527090 Fax. No. 0734- 2527099 Email – commrgwalior@gmail.com
6.	श्री कुमार प्रियतम अशोक, (उपायुक्त) Shri Kumar	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्रभाग: पीथमपुर-3	कार्यालय : उपायुक्त आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्लॉट क्र. 510, सेक्टर-3, पीथमपुर, जिला-धार , (मध्य प्रदेश) दूरभाष क्र: 07292- 256237 फेक्स: 07292- 256482 Office of the Deputy		

I/829046/2022

	Priyatam Ashok, (Deputy Commissioner)	CGST & Central Excise, Division Pithampur - III	Commissioner, CGST & Central Excise, Plot No. 510, Sector-III, Pithampur, District Dhar (M.P.) Tel. No. 07292- 256237 Fax. No. 07292- 256482 Email – cgstncexdivpith3@gmail.com		
7.	श्री एन एस देव, (सहायक आयुक्त) Shri N S Dev, (Assistant Commissioner)	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्रभाग: रतलाम CGST & Central Excise, Division-Ratlam	कार्यालय : सहायक आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, मित्र निवास रोड, रतलाम (मध्य प्रदेश) दूरभाष क्र: 07412-230219 फेक्स: 07412-224422 Office of the Assistant Commissioner, CGST & Central Excise, Mitra Niwas Road, Ratlam (M.P.) Tel. No. 07412-230219 Fax. No. 07412-224422 Email – cex2707@gmail.com		
8.	श्री मनोज कुमार, (सहायक आयुक्त) Shri Manoj Kumar, (Assistant Commissioner)	केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, प्रभाग: खंडवा CGST & Central Excise, Division Khandwa	कार्यालय : सहायक आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, बीएसएनएल तीसरा माला, भंडारिया, रोड, खंडवा -450001 (म.प्र.), दूरभाष: 0733-2222412 Office of the Assistant Commissioner, CGST & Central Excise, "BSNL 3rd Floor, Bhandariya, Road, Khandwa-450001(M.P.), Tel: 0733-2222412 Email – cgstkhandwa@gmail.com		

[*क्षेत्राधिकार के संबंध में भौगोलिक क्षेत्र के लिए, मुख्य सूचना आयुक्त, भोपाल द्वारा जारी ट्रेड नोटिस क्र. 04/2017 दिनांक 22.06.2017 का अनुसरण किया जा सकता है जो की वेबसाइट ccobz.gov.in पर भी उपलब्ध है] For geographical area in respect of the jurisdiction, Trade Notice No. 04/2017 dated 22.06.2017 issued by the Chief Commissioner, Bhopal may be referred. The same is available on the website ccobz.gov.in.]

2. यह जन-सूचना सीजीएसटी और केंद्रीय उत्पाद शुल्क आयुक्तालय 29, भरतपुरी प्रशासनिक क्षेत्र उज्जैन के द्वारा पूर्व में जारी किए गए जन-सूचनाओं को निरस्त करती है।

This Public Notice is issued in suppression of the earlier Public Notices issued by CGST & Central Excise, Hqrs., 29, Bharatpuri, Administrative Area of Ujjain Commissionerate.

3. किसी भी सहायक / उपायुक्त द्वारा किसी अन्य सहायक / उपायुक्त के अस्थायी / स्थायी प्रभार को संभालने के दौरान, पद भर ग्रहण करने वाला अधिकारी, उस कार्यालय/प्रभार के सीपीआईओ के रूप में भी कार्य करेगा।

While taking over the temporary/permanent charge of any Assistant/ Deputy Commissioner by any other Assistant/ Deputy Commissioner, the charge taking over officer shall act as the CPIO of that office/ charge also.

I/829046/2022

4. सभी ट्रेड एसोसिएशन / चैंबर ऑफ कॉमर्स और क्षेत्रीय सलाहकार समितियों के सदस्यों से अनुरोध है कि उपरोक्त सार्वजनिक नोटिस को उनके घटकों और अन्य संबंधितों के ज्ञान में लाया जाए।

All the Trade Association/ Chamber of Commerce and Members of Regional Advisory Committees are requested to bring the above public notice to the knowledge of their constituents and other concerned.

(अतुल सक्सेना)

आयुक्त

सी जी एस टी एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क उज्जैन

प्रतिलिपि:

1. अपर आयुक्त (सी सी ओ), केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, भोपाल जोन, भोपाल (मध्य प्रदेश)
2. आयुक्त (लेखा परीक्षा), केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, इंदौर, भोपाल, रायपुर
3. आयुक्त, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, इंदौर, भोपाल, रायपुर, जबलपुर
4. उप/सहायक आयुक्त, प्रभाग- उज्जैन-1, उज्जैन-2, रतलाम, खंडवा, पीथमपुर-1, पीथमपुर-2, पीथमपुर-3, मुख्यालय आर.टी.आई.
5. वेब मैनेजर, केंद्रीय माल एवं सेवा कर एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क मुख्यालय-उज्जैन, को आयुक्तालय की वेबसाइट पर अपडेट करने के अनुरोध के साथ.
6. नोटिस बोर्ड

(अतुल सक्सेना)

आयुक्त

सी जी एस टी एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क उज्जैन